6. Otras causas ponen tambien los Doctores. La primera, quando el matrimonio se hizo con buena se: y parecio ser nulo por algun impedimento occulto, y auia ya hijos. La segunda, fer may benemerita la persona con quien se dispensa, como es uno que ha hecho grandes bazas en la guerra, para que se animen otros a hacer otro tanto. La tercera, el confesar en la misma paremella alguna grande hazienda, que conviene a la Republica tener niernos y bueños: esto

es; que tenga familias ricas. La quarta el confesar la familia ilustre en la misma sangre: y por esta causa refiere Enriquez, que dispenso Gregorio XIII. con D. Luyaz Condestable de Janua Gadea para casarse con suyo: con quien auia estando casada una hermana suya, y ella tenia hecho voto de castidad. Hucusque Villalobos, cui addit Ochagavia de Sacramenta, tract. 4. de Matrimonio. diff. 20. num. 7. & seq. Conink de Sacramenta. disputat. 33. dub. 5. Sanchez, lib. 8. disput. 19. Hurtadum disputat. 26. dub. 3. n. 13. Auerla de sacram. Matrim. quest. 19. sect. 4. Baumum in Theol. moral. tom. 1. tractat. 12. quest. 2. propos. 5. & alios penes ipsos.

7. Notat tamen Ochagavia ubi supra, quod ut matrimonium sit inter aequales, non est attendenda sola equalitas in genere, & diuitiis, sed etiam in motibus, & ne vir sit validè dispar in arte, nec filios ex alio matrimonio habeat, vel sit aspergi ingenii, aut feminina hos defectus patiarum respectu viri.

8. Et apponam etiam hic verba ciuidem Ochagavia sic asserint. Iusta est causa dispensandi in tertio gradu consanguinitatis, cum aliqui consanguinei constituti sunt haeredes sub ea conditione, non adquirendi haereditatem, nisi inter se matrimonio copulentur, imo est causa ad dispensandum in consanguinitatis impedimento sufficiens, cum patrimonio formine magna ex parte est libitus implicatum, & non reperitur aliquis extraneus cum ea volens matrimonium contrahere, qui ita lites penetrare queat, ac ille consanguineus, qui se offert in sponsum, propter quam rationem nouimus his annis dispensare Pontificem.

9. Pauper autem dicitur filia, quando non habet ius ad aliquam bona, quae efficiant dotem competentem, etiam si habeat parentes diuitias, ut in his Regni Nauarrae nostræ, vel Aragonie, in quibus, licet parentes sint diuitiae, tamen secundum ius commune cuilibet possunt libere bona sua dare, vel post mortem relinquere, quibusdam quinque florenis, vel alii rebus parui momenti reliquis filiis, vel cum legitima debita filia non est sufficiens ad dotem competentem constituantur, nisi a patre ex bonis liberis suis augeatur: licet enim haec filia a parentibus vehementer diligatur, & idcirco spem habeat magnam dotem consequendi, adhuc tamen pauper iure optimo reputatur, dum non habet ius iustitia ab bona sufficientia sibi. Ita sentit optimè Nauarus lib. 1. confitetur in 2. edit. tit. de scriptis. confit. Præterea feminæ vere inops appellanda est, ita ut ratione inopie facilis ei possit concedi dispensatio, quando non quidem gratia obtainderet dispensationis, quia huiusmodi factum potius ei nocere debet, sed propter altos fines bonis renunciatur. Ita ille.

10. Aduerre etiam hic cum Hurtado. Primò, aliquando plures causas aggregatas sufficiere, quare singule non sufficiunt. Secundò, facilis posse dispensari in impedimento post matrimonium bona fide faltam vnius publicè celebratum, imo tunc regulariter sufficiere, fuisse contractum; quia ex separacione contrahentium grauia incommoda regulariter oriuntur, præsentim quando matrimonium fuit consummatum, & maxime, quando iam fuit proles genita.

RESOL. CXXIV.

An si aliqua feminæ remaneret innupta proper deformatatem. v.g. sed in dispensationis petitione portinari, quod remaneret innupta, ex defictu dotis, queratur;